



## Słowo Pana: (Mk 10, 2-16)

Faryzeusze przystąpili do Jezusa, a chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, czy wolno mężowi oddalić żonę. Odpowiadając, zapytał ich: "Co wam przykazał Mojżesz?" Oni rzekli: "Mojżesz pozwolił napisać list rozwodowy i oddalić". Wówczas Jezus rzekł do nich: "Przez wzgląd na zatwardziałość serc waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są dwojgiem, lecz jednym ciałem. Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela". W domu uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: "Kto oddała swoją żonę, a bierze inną, popełnia względem niej cudzołóstwo. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie za innego, popełnia cudzołóstwo". Przynosili Mu również dzieci, żeby ich dotknął; lecz uczniowie szorstko zabraniali im tego. A Jezus, widząc to, oburzył się i rzekł do nich: "Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy królestwo Boże. Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego". I biorąc je w objęcia, kładł na nie ręce i błogosławił je.

## Rozważanie:

Dzisiejsza Ewangelia przywołuje moment, w którym faryzeusze wystawiają Jezusa na próbę w kwestii prawnego rozwodu. Jezus zaś, jako Stwórca człowieka, uwrażliwia słuchaczy na prawdę o naturalnych początkach małżeństwa i odwołuje się do pierwszej księgi Tory, czyli do Księgi Rodzaju. Nadto Jezus jako Bóg-Człowiek podnosi małżeński węzeł pomiędzy kobietą i mężczyzną do rangi sakramentu. Czyni to mocą swego autorytetu, który od wieków spaja małżonków. W czasie liturgii słowa podziękujmy Bogu za dar sakramentu małżeństwa.

## 🕊️ Głoszenia duszpasterskie

### MIESIĄC MODLITWY RÓŻAŃCOWEJ

Rozpoczęliśmy miesiąc październik – miesiąc różańcowej modlitwy, o której Święty Jan Paweł II mawiał, że miała ona ważne miejsce w jego życiu duchowym, że towarzyszyła mu w chwilach radości i doświadczenia, a o której papież Franciszek dodaje, że otwiera ona nas na Boga, pomaga przezwyciężyć egoizm i wnosi pokój w serca, w rodziny, w społeczeństwo i w świat..., że to modlitwa, która wspiera nas w zmaganiach ze złem. Zachęteni tym świadectwem, weźmy do rąk różaniec i módlmy się, powierzając Bogu blaski i cienie codziennego życia oraz rozważajmy tajemnice z ziemskiego życia Chrystusa i Jego Matki. Zapraszamy na wspólne różańcowe nabożeństwa na godz. 17:30. Także dzieci i młodzież będą miały swoje nabożeństwa.

### Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej

W jutrzejszy poniedziałek przypada wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej ustanowione na pamiątkę wyproszonego przez modlitwę różańcową zwycięstwa floty chrześcijańskiej pod Lepanto w roku 1571 roku. Uświadamia to nam po raz kolejny wielką moc tej modlitwy, zatem nie zaniedbujmy jej, a raczej pielęgnujmy ją pieczołowicie. W dzień Matki Bożej Różańcowej w naszym kościele Msze Święte o zwykłej porze.

### Dzień modlitwy i postu

Na prośbę papieża Franciszka, 7 października 2024 roku będziemy przeżywać jako Dzień modlitwy i postu w intencji pokoju na świecie. „Aby wyproszyć za wstawiennictwem Najświętszej Maryi Panny dar pokoju, w przyszłą niedzielę udam się do Bazyliki Matki Bożej Większej, gdzie odmówię Różaniec Święty i skieruję do Najświętszej Dziewicy żarliwe błaganie” – zapowiedział Ojciec Święty pod koniec homilii Mszy Świętej na rozpoczęcie drugiej sesji rzymskiej XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów w Watykanie, której przewodniczył 2 października br. "Proszę wszystkich, aby następnego dnia, 7 października, przeżyć jako dzień modlitwy i postu w intencji pokoju na świecie" – dodał.

## ***Morze modlitwy - zawierz Maryi swoją miejscowość***

W najbliższy poniedziałek rozpocznie się akcja modlitewna zainicjowana przez członków Domowego Kościoła zatytułowana ***Morze modlitwy - zawierz Maryi swoją miejscowość***. Polega ona na codziennym odmawianiu jednej dziesiątki różańca (do 8 grudnia) w intencji swojej miejscowości. Propozycja jest odpowiedzią na apele Maryi z Fatimy i Gietrzwałdu o codzienne i gorliwe odmawianie różańca. Patronuje jej Metropolita Gdański. Do dziesiątki różańca dołączamy krótką modlitwę: ***Do Ciebie, nasz dobry, kochany Ojciec, razem z Maryją zanosimy modlitwy za naszą miejscowość, za miejsce, w którym żyjemy i wzrastamy. To jest miejsce, które Ty nam dałeś. Spraw, by było pełne wiary, miłości i przebaczenia. Amen.***

## **RÓŻANIEC DZIECI**

Nabożeństwa różańcowe dla dzieci odbywają się w kościele we wtorki i czwartki o g. 16.30. Zachęcamy, aby dzieci przynosiły wypisane postanowienia dobrych uczynków na kartonowych serduszkach. Będziemy z nich losować osobę, która będzie mogła do domu zabrać figurkę Maryi, aby przy niej modlić się razem ze swoją rodziną.

## **RÓŻANIEC MŁODYCH**

Zapraszamy całą młodzież na „Różaniec dla młodych” w przyszły piątek, tj. 11.10. po Mszy o godz. 18:00.

## **DNI FATIMSKIE**

**12 sierpnia (SOBOTA)** - godz. 17.15 - I część różańca - godz. 21.00 - Nieszpory procesja światła.

**13 sierpnia (NIEDZIELA)** - godz. 10.30 - II część różańca, - godz. 15.00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia i III część różańca, - godz. 17.15 - IV część różańca, 18.00 - Msza święta i procesja światła. Prosimy o zabranie świec na msze św.

## **Konkurs plastyczny dla dzieci**

Ogłaszamy konkurs plastyczny dla dzieci pt: „Maryja Królowa Polskiego Morza,„. Technika pracy dowolna. Podpisane prace składamy u ks. Łukasz lub w zakrystii do 27 października.

Ogłoszenie wyników konkursu w niedzielę 3 listopada na Mszy o g. 11.

## **DUSZPASTERSTWO MŁODYCH**

- Dzisiaj zapraszamy całą młodzież na spotkanie ze Słowem Bożym po Mszy o godz. 18:00.
- Zapraszamy młodzież na wyjazd na kolejne Spotkanie Formacyjne Młodych do Szczecina w dniach od 25.10 do 27.10. Są to cykliczne spotkania, na które przyjeżdża młodzież z różnych parafii prowadzonych przez księży Chrystusowców. Wyjazd pociągami w piątek popołudniu, a nocleg będzie w bursie Salezjańskiej. Więcej informacji i zapisy u ks. Dominika (573 454 491) wraz z zaliczką 100 zł. Serdecznie zapraszamy!
- W przyszłą niedzielę będziemy w całym kraju obchodzili **Dzień Papieski** pod hasłem „Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia”. To wspaniała okazja, aby zagłębić się w nauczanie naszego Wielkiego Rodaka – Świętego Jana Pawła II. Chcemy również dołożyć swoją cegiełkę do budowy żywego pomnika Jana Pawła II, chcemy materialnie wesprzeć zdolną, lecz ubogą młodzież, pochodzącą ze wsi i małych miasteczek. Młodzi przedstawiciele naszej Parafii będą stać przy drzwiach kościoła ze specjalnymi skarbankami. Bóg zapłać za składane ofiary.

Wszystkim darczyńcom z serca dziękujemy za wrażliwość i serdeczność. Bóg zapłać za wszelkie dodatkowe ofiary na planowane prace.

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia pragniemy przekazać najserdeczniejsze słowa życzeń i pozdrowień.

Zmarłych Parafian polecamy Bożemu miłosierdziu: + Irena Kortas ur. 1938r., zam. ul. Wyzwolenia. *Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie...*

